Российская Федерация

Республика Адыгея

Красногвардейский район

Совет народных депутатов муниципального образования

«Белосельское сельское поселение»

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов муниципального образования «Белосельское сельское поселение» №131 от 06.12.2013 г «О бюджете МО «Белосельское сельское поселение» на 2014 год и плановый период 2015-2016 г.г.» (ред.№136 от 09.01.2014 г.)

Рассмотрев обращение администрации Белосельского сельского поселения, в соответствии со статьей 2 пункт 1 Устава муниципального образования «Белосельское сельское поселение», Положением «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Белосельское сельское поселение», Совет народных депутатов муниципального образования «Белосельское сельское поселение»

РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в решение Совета народных депутатов муниципального образования «Белосельское сельское поселение» №131 от 06.12.2013 г «О бюджете МО «Белосельское сельское поселение» на 2014 год и плановый период 2015-2016 г.г.» следующие изменения и дополнения:

-
Внести изменения и дополнения в пункт 2.3 статьи 2, изложив его в новой редакции:

«2.3
доходов от акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, в соответствии с нормативами отчислений налогов и сборов в бюджет муниципального образования «Белосельское сельское поселение» на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов, согласно Бюджетному кодексу Российской Федерации, согласно приложению №3.1 к настоящему решению.» (приложение №1)

-
Внести изменение в приложение №3 «Нормативы отчислений налогов и сборов в муниципальный бюджет Администрации МО « Белосельское сельское поселение»  на  2014 год и плановый период 2015-2016годы», изложить в новой редакции (приложение №2);

-
Внести изменение в приложение №4 «Перечень главных администраторов доходов – органов местного самоуправления МО «Белосельское сельское поселение» на 2014 год и плановый период 2015-2016 годы», изложить в новой редакции (приложение №3);

2.
Обнародовать данное решение.

3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава муниципального образования

«Белосельское сельское поселение»
В.В. Сергиенко

с. Белое

18.02.2014 г.

№ 140

Приложение № 1

К решению Совета народных депутатов

МО «Белосельское сельское поселение»

№140 от 18 февраля 2014 года

Приложение № 3.1

К решению Совета народных депутатов

МО «Белосельское сельское поселение»

«О бюджете МО «Белосельское сельское поселение» на 2014 год и плановый период 2015-2016 г.г.»

№131 от 06 декабря 2013 года

Нормативы распределения доходов

от уплаты акцизов на автомобильный и прямогонный бензин, дизельное топливо,

моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей

в бюджеты поселений, муниципальных районов и городских округов на 2014 год

и на плановый период 2015 и 2016 годов (КБК 1 03 02100 00 0000 ПО)

	Муниципальные образования
	Дороги общего пользования местного значения на конец 2013 года по Республике
	Дифференцированный норматив %

	общая протяженность, км

	МО «Белосельское сельское поселение»
	77,8

	1 03 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	2,4784%

	1 03 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	2,4784%

	1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый на территории Российской Федерации, подлежащие распределению в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	2,4784%

	1 03 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, производимый на территории Российской Федерации, подлежащие распределению в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	2,4784%

Приложение № 2

К решению Совета народных депутатов

МО «Белосельское сельское поселение»

№140 от 18 февраля 2014 года

Приложение № 3

К решению Совета народных депутатов

МО «Белосельское сельское поселение»

«О бюджете МО «Белосельское сельское поселение» на 2014 год и плановый период 2015-2016 г.г.»

№131 от 06 декабря 2013 года

Нормативы отчислений налогов и сборов в муниципальный бюджет

Администрации МО « Белосельское сельское поселение»  на  2014 год и плановый период 2015-2016годы

	Код бюджетной классификации доходов

местного бюджета
	                    Наименование доходов
	Норма

отчислений

%  БП

	Налоговые доходы

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых перечисление и уплата налога осуществляется в соответствии со ст. 227,227.1 и 228 НК РФ
	10%

	1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со ст. 227 НК РФ
	10%

	1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами соответствии со ст. 228 Налогового Кодекса Российской Федерации
	10%

	1 01 02040 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющихся иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму у физических лиц на основании патента в соответствии со ст.2271 Налогового Кодекса Российской Федерации
	10%

	1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	50%

	1 05 03020 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог(за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)
	35%

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	100%

	1 06 06013 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подп.1 п.1 ст.394 НК РФ, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселения
	100%

	1 06 06023 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подп.2 п.1 ст.394 НК РФ, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	100%

	1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий
	100%

	1 14 02053 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	100%

	  Неналоговые доходы

	1 11 05013 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	50%

	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
	100%

	1 16 25075 10 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение лесного законодательства, установленное на лесных участках, находящихся в собственности поселений
	100%

	1 16 90050 10 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий  (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений
	100%

	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений
	100%

	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселения
	100%

	1 14 06013 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная  собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	50%

	2 07 05030 10 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений
	100%

	2 07 05020 10 0000 180
	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджета поселения
	100%

Приложение № 3

К решению Совета народных депутатов

МО «Белосельское сельское поселение»

№140 от 18 февраля 2014 года

Приложение № 4

К решению Совета народных депутатов

МО «Белосельское сельское поселение»

«О бюджете МО «Белосельское сельское поселение» на 2014 год и плановый период 2015-2016 г.г.»

№131 от 06 декабря 2013 года.

Перечень главных администраторов доходов – органов местного самоуправления

МО «Белосельское сельское поселение» на 2014 год и плановый период 2015-2016 годы.

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование администраторов доходов МО «Белосельское сельское поселение» - органов государственной власти Российской Федерации.

	Главный администратор доходов
	Группы, подгруппы, статьи, подстатьи, элемента, кода классификации операций сектора государственного управления доходов

	754

	Администрация муниципального образования «Белосельское сельское поселение»

	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	1 14 02050 10 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности поселений (в части реализации основных средств по указанному имуществу)

	1 14 02053 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	1 16 00000 00 0000 000
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ. ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА

	1 16 25075 10 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение лесного законодательства, установленное на лесных участках, находящихся в собственности поселений

	1 16 90050 10 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий  (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений

	1 17 00000 00 0000 000
	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений

	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений

	1 08 00000 00 0000 000
	Госпошлина

	1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий нотариусами должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	2 02 01003 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений по обеспечению сбалансированности бюджетов

	2 02 02085 10 0000 151
	Субсидии бюджетам поселений на осуществление мероприятий по обеспечению жильем граждан Российской Федерации, проживающих в сельской местности

	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	2 02 02077 10 0000 151
	Субсидии бюджетам поселений на бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности муниципальных образований

	2 02 03024 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (осуществление полномочий в сфере административных правоотношений)

	2 02 02999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам поселений

	2 19 05000 10 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений

	2 02 02051 10 0000 151
	Субсидии бюджетам поселений на реализацию федеральных целевых программ

	2 07 05030 10 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений

	2 07 05020 10 0000 180
	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджета поселения

Приложение № 4

К решению Совета народных депутатов

МО «Белосельское сельское поселение»

№140 от 18 февраля 2014 года

Приложение №5

к решению Совета народных депутатов

 МО «Белосельское сельское поселение»

«О бюджете МО «Белосельское сельское поселение» на 2014 год и плановый период 2015-2016 годы»

№131 от 06 декабря 2013 года.

Перечень главных администраторов доходов МО «Белосельское сельское поселение» - органов вышестоящих уровней государственной власти (органов государственной власти Российской Федерации, органов государственной власти Республики Адыгея, муниципального образования «Красногвардейский район»)

 на 2014 год и плановый период 2015-2016 годы.

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование администраторов доходов МО «Белосельское сельское поселение » - органов государственной власти Российской Федерации.

	Главный администратор доходов
	Группы, подгруппы, статьи, подстатьи, элемента, кода классификации операций сектора государственного управления доходов

	100

	1 03 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ УПЛАТЫ АКЦИЗОВ

	1 03 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению в консолидированные бюджеты субъектов РФ

	1 03 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению в консолидированные бюджеты субъектов РФ

	1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый на территории РФ, подлежащие распределению в консолидированные бюджеты субъектов РФ

	1 03 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, производимый на территории РФ, подлежащие распределению в консолидированные бюджеты субъектов РФ

	182

	МИ ФНС России № 2 по РА ст. Гиагинская

	1 01 02000 01 0000 110
	НАЛОГ НА ДОХОДЫ ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов в отношении которых перечисление и уплата налога осуществляется в соответствии со ст. 227,227.1,228 Налогового кодекса Российской Федерации

	1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со ст. 227 Налогового кодекса Российской Федерации

	1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных  физическими лицами, в соответствии со ст.228 Налогового Кодекса

Российской Федерации

	1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД

	1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог

	1 05 03020 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог (за периоды, истекшие до 01.01.2011г.)

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений

	1 06 06000 00 0000 110
	ЗЕМЕЛЬНЫЙ  НАЛОГ

	1 06 06013 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений

	1 06 06023 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений

	1 09 00000 00 0000 110
	ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ.

	1 09 04000 00 0000 110
	Налоги на имущество

	1 09 04050 10 0000 110
	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях поселений

	908

	Отдел земельных и имущественных отношений   Администрации муниципального образования «Красногвардейский район»

	1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

	1 11 05013 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)

	1 14 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ  И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

	1 14 06000 00 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной  и муниципальной собственности (за исключением земельных участков автономных учреждений)

	1 14 06013 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная  собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений

	1 14 06013 10 0011 430
	Доходы от продажи земельных участков сельскохозяйственного назначения, государственная  собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений

	1 14 06013 10 0012 430
	Доходы от продажи земельных участков несельскохозяйственного назначения, государственная  собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений

	000

	ДОХОДЫ, ЗАКРЕПЛЯЕМЫЕ ЗА ВСЕМИ АДМИНИСТРАТО-РАМИ

	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений

	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений